PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 144/2018/SGP – Manaus, 20 de março de 2 018

Designa o servidor José Airton
Alves de Abreu Júnior para
ministrar o curso "PJe - CALC".

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desemba rgador do

Trabalho JORGE ALVARO MARQUES GUEDES, no uso de sua s

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO   o   teor   do   Memorando

nº33/2018/EJUD11/NFAS, (fls.85-86) de  12-3-2018, d a Escola

Judicial 11ª Região, e as demais informações consta ntes no

Processo Eletrônico e-Sap DP-668/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar JOSE AIRTON ALVES DE ABREU

JUNIOR, matrícula 110213, Técnico Judiciário - Área

Administrativa, classe C, Padrão NI-C13, para minis trar o

curso "PJe - CALC", em Manaus, nos dias 28-5, 4, 12  e 19-6-

2018, com carga horária total de 12 horas.

Art. 2º Determinar que o pagamento da gratificação

por encargo de curso ao servidor seja calculado nos  termos do

ATO TRT 11ª REGIÃO 161/2015/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª

REGIÃO 1/2016/SGP.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JORGE ALVARO MARQUES GUEDES

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o,
O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
1/

03
/2

01
8

10
:0

8